
Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft 
Schleswig-Holstein 
 
GEW-Kolleginnen im Hauptpersonalrat (L)  
Erreichbarkeit der Mitglieder des HPR (L) im Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur: 
Brunswiker Str. 16-22, 24105 Kiel 
Tel: 0431/988-2581 oder -2582, Fax: 0431/988-2586     Stand 06.2019 
 

Gruppe Grundschulen – Förderzentren – Regionalschulen und Gemeinschaftsschulen                                                                              

Christiane Petersen 
Vorsitzende des HPR (L) 

(p) 
 petersen@gew-sh.de 

HPR (L) Tel. 0431 – 988-2565  
christiane.petersen@bimi.landsh.de 

Katja Coordes 
Stellv. Vorsitzende des HPR (L) 
Personalzuständigkeit Kreise:  
OD, PLÖ, RZ, SE 

(p) 0151-22 00 70 21 
coordes@gew-sh.de 
 

HPR (L) Tel. 0431-988-2584 
katja.coordes@bimi.landsh.de 
 

Tamara Reichmann Niemann 
Personalzuständigkeit 
Kreise: KI, FL, PI, HEI, OH, SL-FL 

(p)  
niemannschule@gmail.com 

HPR (L)Tel. 0431 – 988-2566 
tamara.reichmannniemann 
@bimi.landsh.de  

Christian Steenbuck 
Personalzuständigkeit Kreise: 
NMS, NF, HL, RD-ECK, IZ 

(p)  
csteenbuck@t-online.de 

HPR (L) Tel. 0431-988-2567 
christian.steenbuck@bimi.landsh.de 

Astrid Henke 
Personalangelegenheiten  
Funktionsstellen/LFÖZ 

(d) Tel. 0170-33 41 746 
GEW 0431-5195-130 
henke@gew-sh.de 
 

HPR (L) Tel. 0431-988-2581/2582 
astrid.henke@bimi.landsh.de 
 

Marina Griesbach (p)  
marina.griesbach@gmx.net 

HPR (L) Tel. 0431-988-2581/2582 
 

Katrin Warnke 
 

(p)  
Katrin_Warnke@t-online.de 

HPR (L) Tel. 0431-988-2581 / 2582 
 

Gruppe Gemeinschaftsschulen mit Oberstufe  
                    
Stefanie Faak 
Vorstand  
Personalangelegenheiten 

(p) Tel. 01512-32 59 553 
fa@kgs-tornesch.de 

HPR (L) Tel. 0431 - 988-2580 

stefanie.faak@bimi.landsh.de 

Gruppe Gymnasien                                                                                         

Janka Poloczek 
Personalangelegenheiten 

(p)  
 

HPR (L) Tel. 0431-988-2581/2582 
janka.poloczek@bimi.landsh.de 

Gruppe Berufsbildende Schulen und RBZ 
                                                                 
Gudrun Harries 
Personalzuständigkeit 
 

(p) Tel. 04621 – 99 79 41 
Fax 04621 - 41659 
gharrries@web.de 

HPR (L) Tel. 0431-988-2581/2582  
gudrun.harries@bimi.landsh.de 
 

Hauptvertrauensperson für Schwerbehinderte Lehrkräfte 
 

Martin Zacharias (p) 04347 – 90 838 21 
martin.zacharias@online.de 

HPR (L) 0431 – 988-2569 

martin.zacharias@bimi.landsh.de 
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